
 1 

číslo 4 - říjen 2010 

Newsletter  

Enterprise Europe Network v ČR 
 

 
 
Vážení čtenáři, 
 
rádi bychom Vám p ředstavili další číslo newsletteru 
sítě Enterprise Europe Network ČR, kde naleznete 
informace o síti a její činnosti.  
Dali jsem si za úkol Vám p ředstavit jednotlivé 
partnery. V tomto čísle naleznete informace 
o Regionální rozvojové agentu ře Ústeckého kraje 
a Agentu ře regionálního rozvoje Liberec. Mimo to 
zde naleznete také informace o zm ěnách 
v legislativ ě, realizovaných i plánovaných akcích. 
 
Více informací získáte na stránkách:  
http://www.enterprise-europe-network.cz/  

 
 

Co jsme pro Vás připravili 
 

Představení partner ů sítě strana 2 
Agentura regionálního rozvoje, spol. s r.o. 
Regionální rozvojová agentura Ústeckého kraje, a.s.  

Informace a zajímavosti strana 4 
Klient BIC Plzeň vítězem Smart Entrepreneurship Competition 2010 
Novela zákona o veřejných zakázkách 
BIC Plzeň spolupracuje s Jednotným kontaktním místem 
Podniky získaly dotace na výstavbu a rekonstrukci nemovitostí 
Mise Inovační euroasijské univerzity (IEU) z Kazachstánu 

Plánované akce strana 8 
 
 



 2 

Představení partnerů sítě 
 

 
 
Partner sítě Enterprise Europe Network  

Agentura regionálního rozvoje, spol. s r.o. v Liberci 
 
ARR - Agentura regionálního rozvoje, spol. s r.o., se 
sídlem v Liberci, byla založena v roce 1996 z rozhodnutí 
Euroregionu Nisa - komunálního sdružení měst, obcí a 
okresů Liberec, Jablonec nad Nisou, Semily, Česká Lípa a 
Děčín (Šluknovský výběžek). Toto komunální sdružení 
bylo do počátku roku 2003 jejím 100% zřizovatelem a 
vlastníkem. Od roku 2007 je 100% vlastníkem společnosti 
Liberecký kraj. 
 
ARR je společností poskytující poradenskou, konzultační a zprostředkovatelskou činnost v několika 
oblastech. Jako podnikatelský subjekt - společnost s ručením omezením - vlastněný subjekty 
samosprávy je ARR zaměřena především na poskytování služeb správním institucím, městům 
a obcím při naplňování cílů strategie regionálního hospodářského, sociálního a kulturního rozvoje. 
ARR tak zprostředkovaně působí jako jeden z nástrojů regionální rozvojové politiky v Libereckém 
kraji.  
 
Cílem ARR je dlouhodobě poskytovat regionální veřejné správě, městům a obcím odbornou pomoc 
při tvorbě rozvojových programů, koncepcí a strategií v jednotlivých oblastech veřejného 
a hospodářského života, při formulaci jejich záměrů a definování opatření k jejich naplnění, při 
komunikaci s odbornou i laickou veřejností a v neposlední řadě poskytovat odborné služby při 
realizaci jednotlivých investičních i neinvestičních projektů. 
 
ARR své služby neposkytuje pouze městům a obcím, ale zaměřuje se také na malé a střední 
podnikatele. Do roku 2007 byla ARR hostitelskou organizací evropské sítě na podporu podnikání 
Euro Info Center, na kterou v roce 2008 navázala síť Enterprise Europe Network. Díky nové síti se 
rozšířilo spektrum služeb, které mohou MSP využít pro rozvoj svého podnikatelského potenciálu. 

 
Činnost ARR lze v podstatě rozdělit do 4 hlavních 
tématických okruhů. Jedná se v prvé řadě 
o projektovou přípravu, řízení projektů a s tím 
související poradenství (hlavní náplní činnosti 
ARR), dále o strategické plánování, aktivity 
realizované v rámci sítě Enterprise Europe 
Network a marketing (včetně organizace 
seminářů, konferencí apod.). ARR byla či je dále 
zapojena do řady přeshraničních projektů, které 
jsou zaměřené na hospodářský rozvoj regionu. 
 
Enterprise Europe Network Liberec 
Tř. 1. Máje 97/25, Liberec 
telefon: +420 488 577 070 
e-mail: info@arr-nisa.cz 
www.arr-nisa.cz  



 3 

 

Partner sítě Enterprise Europe Network  

Regionální rozvojová agentura Ústeckého kraje, a.s.  
 
 
Regionální rozvojová agentura 
Ústeckého kraje, a.s. (RRA ÚK) je 
odbornou poradenskou společností 
zaměřenou na podporu a koordinaci 
hospodářského a sociálního rozvoje 
Ústeckého kraje. Se svou 
šestnáctiletou historií je druhou 
nejstarší rozvojovou agenturou 
působící v České republice. Mezi 
její hlavní aktivity a nabízené 
služby patří: 
 

• příprava, koordinace, realizace a administrace rozvojových projektů (spolufinancovaných 
z evropských, národních a regionálních programů) 

• komplexní dotační poradenství, zpracování projektové dokumentace a zajištění 
služeb dotačního managementu 

• odborný servis pro obce, města, mikroregiony a další subjekty v nejrůznějších 
oblastech jejich rozvoje 

• podpora rozvoje malého a středního podnikání prostřednictvím služeb střediska 
Enterprise Europe Network  

• regionální management a marketing 
 

Od roku 1994 agentura zajistila pro své klienty dotace v úhrnu přes 4,5 mld. Kč. 
 
 

Enterprise Europe Network 
RRA ÚK 
Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem 
telefon: +420 476 206 538 
e-mail: rra@rra.cz 
www.rra.cz  

 
 
 
 



 4 

Informace a zajímavosti 
 

 

Klient BIC Plzeň vítězem  

Smart Entrepreneurship Competition 2010 
 

Ve španělském městě Burgos se na začátku července konal mezinárodní kongres sítě 
EBN – European Business & Innovation Centre Network, která je jedním z asociovaných 
partnerů sítě Enterprise Europe Network. Funguje již 25 let a sdružuje dnes více než 300 
podnikatelských a inovačních center (BIC) ze 27 členských států EU a z 11 dalších zemí.  

Významnou součástí letošního slavnostního kongresu se stala soutěž „Smart 
Entrepreneurship Competition 2010” , do níž mohl každý člen sítě přihlásit ze svého 
regionu jednu až dvě firmy s velkým inovačním a růstovým potenciálem. Tuto možnost 
využilo i Podnikatelské a inovační centrum BIC Plzeň a do soutěže nominovalo klienta 
svého podnikatelského inkubátoru - společnost ENcontrol , která byla založena v roce 
2009 a zabývá se vývojem v oblasti tzv. inteligentních sítí (smart grids) a dodávkami 
systémů pro monitoring, kontrolu a regulaci spotřeby energie.  

Ze stovek přihlášených firem vybrala 
odborná komise 20 finalistů a rozdělila 
je do 5 kategorií. ENcontrol (jako jediný 
finalista nejen z ČR, ale ze všech zemí 
střední a východní Evropy) byl spolu s 
firmami ze Španělska, Itálie a Francie 
zařazen do skupiny „total services 
models“. V rámci programu kongresu 
pak jednotliví kandidáti prezentovali své 
projekty. O vítězích rozhodovali přítomní 
účastníci, kteří hodnotili celkový 
inovační potenciál kandidáta a jeho 
produktu a rovněž roli, kterou při 
podpoře rozvoje firmy sehrálo příslušné 
podnikatelské centrum (BIC). Produkt 
společností ENcontrol a jeho nápaditá 
prezentace všechny přesvědčily natolik, 
že česká firma se stala ve své kategorii 
vítězem.  

 
Více o vít ězné firm ě: www.encontrol.eu   
 
Martin Holubec, BIC Plze ň 

 
 
 
 
 

Jednatel firmy ENcontrol Petr Šlechta 
(vlevo) a konzultant BIC Plzeň Martin 
Holubec (vpravo) přebírají ocenění za 
vítězství v soutěži  
 



 5 

§§§ 

§§§ 
 
 

Novela zákona o veřejných zakázkách 
 
Novela zákona č. 137/2006. Sb., o veřejných zakázkách, nabyla účinnosti 15. září 2010. Zákon č. 179/2010 
Sb., kterým se mění zákon o veřejných zakázkách má přispět ke zvýšení transparentnosti veřejného 
zadávání veřejných zakázek. Plní i funkci transpoziční. Do českého právního řádu zapracovává evropskou 
směrnici 2009/33/ES, o podpoře čistých a energeticky účinných silničních vozidel. 
 
Přehled nejvýznamn ějších zm ěn:  
  

1. Povinnost zadavatele zveřejňovat veškeré informace vztahující se k výběrovému řízení na 
internetu.  

2. Definování citlivé činnosti v souvislosti se zákonem o ochraně utajovaných informací. 
3. Změny ve zjednodušeném podlimitním řízení:  

• povinnost zadavatele zveřejnit výzvu v informačním systému  
• povinnost hodnotit i nabídku uchazeče, který nebyl vyzván  
• změna min. 15 denní lhůty pro podání nabídek na lhůtu libovolnou, kterou určí zadavatel  
• rozšíření možnosti využít jednací řízení s uveřejnění i u předchozího zjednodušeného 

podlimitního řízení. Dosud tato možnost platila pouze na otevřené a užší řízení a soutěžní 
dialog  

• zadavatel bude nově oprávněn zrušit zjednodušené podlimitní řízení pouze při splnění 
zákonných důvodů  

4. Rozšíření možnosti poskytnutí zadávací dokumentace elektronicky - způsobem umožňující 
dálkový přístup a to bezodkladně. 

5. Prokazování chybějící kvalifikace prostřednictvím subdodavatele je dodavatel povinen doložit 
čestné prohlášení subdodavatele o tom, že není veden v rejstříku osob se zákazem plnění 
veřejných zakázek, výpis subdodavatele z obchodního rejstříku a smlouvu se závazkem 
subdodavatele k plnění veřejné zakázky alespoň v rozsahu, v jakém prokázal splnění kvalifikace.  

6. Základní kvalifikační předpoklad ohledně nekalé soutěže formou podplácení a neprobíhajícího 
insolvenčního řízení je omezen na dobu posledních 3 let. 

7. Rozšíření základních kvalifikačních předpokladů o:  
• předložení seznamu společníků nebo členů, jde-li o právnickou osobu  
• předložení seznam zaměstnanců nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních třech 

letech pracovali u zadavatele a byli v pozici s rozhodovací pravomocí pro rozhodování o 
veřejných zakázkách  

• má-li dodavatel formu akciové společnosti, má vydány pouze akcie na jméno a předložil 
aktuální seznam akcionářů v dané lhůtě  

8. Rozšíření náležitostí posouzení kvalifikace:  
• zpracování protokolu o posouzení kvalifikace  
• možnost dodavatelů nahlížet do protokolu, pořizovat výpis nebo opis  

9. Úprava omezení uchazečů losem v užším řízení, jednacím řízení s uveřejněním a soutěžním 
dialogu:  
• losování pouze pod dohledem notáře  
• možnost kontroly losovacího zařízení přítomnými zájemci  

10. U poskytování jistoty lze nově jistotu poskytnout kromě peněžní částky a bankovní záruky rovněž 
formou pojištění záruky. 

11. Proces otevírání obálek:  
• komise sdělí uchazečům informaci o ceně jednotlivých nabídek  
• sektorový zadavatel nemá povinnost ustanovit komisi pro otevírání obálek u jednacího řízení 

bez uveřejnění  
• u otevírání obálek při hodnocení nabídek elektronickou aukcí nesmí být uchazeči přítomni  
• utajení totožnosti účastníků elektronické aukce v protokolu o otevírání obálek  
• zadavatel není oprávněn umožnit nahlédnutí do protokolu o otevírání nabídek, v případě, že 

bude použita elektronická aukce  
12. Hodnocení nabídek:  

• váha hodnotících kritérií se nemusí vyjadřovat jenom v procentech, ale také jiným 
matematickým vztahem  

• povinnost uvést v protokolu o hodnocení nabídek hodnocení každé nabídky v rámci všech 
hodnotících kritérií  

• možnost uchazečů pořídit si kopie zprávy o posouzení a hodnocení nabídek  
• povinnost náležitě zdůvodnit odlišný výběr dodavatele než bylo doporučení hodnotící komise  



 6 

§§§ 
 

13. Úprava rámcové smlouvy:  
• povinnost uvést způsob stanovení konkrétního počtu uchazečů, když zadavatel hodlá 

rámcovou smlouvu uzavřít s více uchazeči  
• možnost upravit plnění jednotlivých uchazečů v přílohách rámcové smlouvy  
• zadavatel může při zadávání veřejné zakázky na základě rámcové smlouvy změnit základní 

hodnotící kritérium ekonomické výhodnosti nabídek na základní hodnotící kritérium nejnižší 
nabídkové ceny, zúžit rozsah nebo použít odlišnou váhu dílčích hodnotících kritérií, než která 
byla zvolena při uzavírání rámcové smlouvy. 

14. Využití opčního práva:  
• rozšíření využití opčního práva na původní zakázky zadané v otevřeném řízení, užším řízení 

nebo zjednodušeném podlimitním řízení  
• zadat veřejnou zakázku na základě využití opčního práva může zadavatel pouze v jednacím 

řízení bez uveřejnění; takto nelze zadat veřejnou zakázku na dodávky  
• opční právo nelze využít, pokud cena bez DPH za realizaci opčního plnění převyšuje o více 

než 30 % předpokládanou hodnotu opčního plnění, která byla stanovena v zadávacích 
podmínkách původního zadávacího řízení, nebo cena opčního plnění bez DPH činí více než 
30 % ceny původní veřejné zakázky  

15. Úprava soutěže o návrh:  
• v soutěži o návrh se může soutěžit v otevřené nebo užší soutěži, což předtím nebylo 

upraveno  
• zveřejňování oznámení soutěže o návrh bude probíhat obdobně jako u ostatních výběrových 

řízení  
16. Písemnosti mezi zadavatelem a dodavatelem se posílají elektronicky prostřednictvím datové 

schránky pokud to povaha písemností umožňuje.  
17. Stanovena povinnost zadavatele vyžádat si předchozí stanovisko Ministerstva financí, jestliže 

předpokládaná hodnota VZ činí nejméně 500 mil. Kč a smlouva bude uzavírána nejméně na 5 let, 
nebo na dobu neurčitou. 

 
Zdroj: Ministerstvo pro místní rozvoj, www.mmr.cz; www.bezkorupce.cz 
 
Eva Šimečková, HKH MSK 
 
 

 
Podniky získaly dotace na výstavbu a rekonstrukci nemovitostí 
 

Program Nemovitosti (součást Operačního programu Podnikání a inovace) podporuje především 
projekty rekonstrukce zanedbaných objektů prováděné proto, aby v nich podniky mohly realizovat 
své výrobní aktivity. Neposkytuje dotace na výstavbu či nákup nových staveb či pozemků, jak by se 
podle názvu mohlo zdát, ale naopak zvýhodňuje podniky, které se místo jednodušší varianty 
výstavby nové haly „na zelené louce“ rozhodnou pro složitější a často nákladnější rekonstrukci 
zchátralých objektů (průmyslových, armádních, zemědělských apod.). Díky tomu nejsou zbytečně 
zastavovány nové plochy, zatímco by jiné zůstaly nevyužité a zastavěné prázdnými nevzhlednými 
a často svému okolí nebezpečnými budovami. 

Program patří k administrativně nejnáročnějším, příprava 
plné žádosti zahrnuje mj. pravomocné stavební povolení, 
provedený výběr dodavatele, uzavřenou smlouvu o dílo 
a přesný rozpočet stavby. BIC Plzeň proto poskytuje firmám 
v plzeňském regionu poradenství a asistenci při zpracování 
těchto žádostí. 

V rámci první výzvy programu bylo schváleno 6 projektů s místem realizace v Plzeňském kraji, 
celková dotace schválená na tyto projekty činí necelých 55 mil. Kč. BIC Plzeň se podílel na přípravě 
dvou největších z těchto projektů, na které byla dohromady schválena dotace 28,5 mil. Kč.  

Zbyněk Doležal, BIC Plze ň 
 



 7 

 
 

Mise Inovační euroasijské univerzity (IEU) z Kazachstánu 

v Technologickém centru AV ČR 

 

Pracovníci Technologického centra AV ČR ve spolupráci s mezinárodním projektem 
Prague Development Center (PRADEC) zaměřeným na 
mezinárodní networking a studium pokročilých evropských 
praxí, uspořádali 22. září 2010 v Technologickém centru 
pracovní setkání se skupinou předních akademických 
pracovníků Inovační euroasijské univerzity v Pavlodaru 
(Kazachstán). Cílem návštěvy zahraničních odborníků, 
která byla součástí jejich širší studijní cesty po ČR, bylo 
seznámení s českým národním inovačním systémem, 
současnou praxí podpory vědy, výzkumu a inovací 
v České republice a s praktickými zkušenostmi 
z oblasti technologického transferu, které TC AV ČR 
v posledních letech získalo. 

Odborníci ze skupin Podpora podnikání a transfer technologií a Strategické studie 
Technologického centra AV ČR seznámili kazašské hosty v sérii prezentací s klíčovými 
analytickými parametry a výkonností české inovační soustavy, s charakteristikou a úlohou 
hlavních institucí tvořících náš inovační systém a s hlavními národními i evropskými 
programy, které mohou využívat české organizace k podpoře výzkumných a vývojových 
projektů. Zvláštní pozornost byla také věnována problematice technologického transferu 
a souvisejícím aktivitám českých organizací zapojených do sítě Enterprise Europe 
Network. 

Prezentace byly následovány delší neformální diskuzí, během níž pracovníci TC AV ČR 
odpovídali na řadu otázek zahraničních hostů.  

Kazachstán, který oplývá značnými 
energetickými zdroji i zajímavým tržním 
potenciálem, projevuje v poslední době 
zájem o užší technologickou i obchodní 
spolupráci s Evropskou unií i s jejími 
jednotlivými zeměmi. Setkání s experty 
Inovační euroasijské univerzity mj. 
potvrdilo, že mezi oběma organizacemi 
existuje společný zájem na dalším rozvoji 
vzájemných kontaktů a spolupráce, 
zejména při výměně vědecko-technických 
informací souvisejících s podporou 
mezinárodního technologického transferu.  

 

Václav Suchý, Technologické centrum AV ČR 



 8 

Plánované akce 

 
 

OZNAČENÍ „CE“ Vám otevře evropský trh!  
 

Síť Enterprise Europe Network se stala partnerem Evropské komise  
pro kampaň o označení CE, která bude probíhat do května 2011. První akce se konají již na podzim 2010. 

• Dovážíte nebo se chystáte dovážet na evropský trh nové zboží, které musí nést označení CE? 
• Nejste si jisti, u jakých výrobků je označení CE povinné? 
• Nevíte, jak postupovat, abyste mohli na Vaše výrobky označení CE umístit? 
• Potřebujete si ověřit, zda Váš výrobek vyžaduje přezkoušení autorizovanou osobou? 

Evropská komise pro Vás ve spolupráci s Enterprise Europe Network, Úřadem pro technickou normalizaci, 
metrologii a státní zkušebnictví a Ministerstvem průmyslu a obchodu ČR připravuje první seminář kampaně 
na téma 

„Ozna čení CE a dovoz výrobk ů pocházejících ze stát ů mimo EU“ 

Na odborný seminář se budou moci přihlásit výrobci, dovozci, distributoři a prodejci zboží pocházejícího ze 
třetích zemí. 

úterý 9. listopadu 2010 
Praha 

Vstup na akci bude pro registrované účastníky zdarma. Ubytování a doprava je individuální. 

Označení CE je dokladem o shodě výrobku s legislativou EU a umožňuje volný pohyb výrobků v celém 
Evropském hospodářském prostoru. 

Podrobné informace o označení CE naleznete na webové stránce Evropské komise: 
www.ec.europa.eu/CEmarking 

O akci budou podrobné informace též k dipsozici na: www.een.cz, www.businessinfo.cz, 
Dotazy o plánované akci též obdržíte v Enterprise Europe Network v CRR ČR, 

RNDr. Jitka Ryšavá, telefon: 221 580 292, mail: rysava@crr.cz 

Přihlášky zasílejte na: k.tibitanzlova@omnimedia.cz 

 

 
 

Mezinárodní biotechnologická konference Gate2BrnoBiotech 

21. října 2010, COMSA Brno Palace Hotel, Česká republika 

Čtvrtý ročník mezinárodní konference Gate2BrnoBiotech se koná 21. října 2010 v Brně jako součást 
doprovodného programu Mezinárodního veletrhu zdravotnické techniky, rehabilitace a zdraví Medical Fair 
Brno Central Europe 2010. 

Konference Gate2BrnoBiotech představí nejnovější projekty z oblasti biotechnologického a biomedicínského 
výzkumu a představí toto dynamicky se rozvíjejícího odvětví odborné i široké veřejnosti. 

Na konferenci budou představeny klíčové projekty realizované výzkumnými týmy z nově vznikajících 
vědecko-výzkumných center - Středoevropského technologického institutu (CEITEC), Mezinárodního centra 
klinického výzkumu (FNUSA-ICRC), Regionálního centra aplikované molekulární onkologie (RECAMO), 
Ústavu molekulární a translační medicíny (BIOMEDREG) a Biotechnologického a biomedicínského centra 
(BIOCEV). 

Cílem konference, která je jednou z akcí mezinárodní sítě Enterprise Europe Network, je podpořit spolupráci 
mezi akademickou, výzkumnou a podnikatelskou sférou a posílit aplikaci nejnovějších výsledků výzkumu v 
praxi. 

Účastníci budou mít v průběhu konference možnost navázat mezi sebou kontakt díky neformálním schůzkám, 
které si mohou domluvit prostřednictvím jednoduchého komunikačního systému na internetových stránkách 
konference. 

Registrace na konferenci je otev řena do 15. října 2010 
Více informací naleznete na www.gate2brnobiotech.com  



 9 

 
Obchodní jednání během veletrhu POLLUTEC 2010 
 
Světová událost ve francouzském Lyonu  pro zařízení a služby, pro průmyslový proces a ošetřování 

vody nabízí spolupráci mezi řadou sektorů a firem, nesrovnatelnou kdekoliv jinde na světě.  

Jako přední světový veletrh zaměřený na životní prostředí soustředí Pollutec v jednom místě kompletní 

škálu techniky, zařízení, technologií a služeb pro prevenci znečištění všeho druhu a jeho odstraňování 

a obecněji pro ochranu životního prostředí a zavádění trvale udržitelného rozvoje. 24. ročníku veletrhu se 

v termínu 30. listopadu - 3. prosince 2010  zúčastní 2.400 vystavovatelů, kteří v reakci na rozvoj trhu 

budou nabízet produkty pokrývající celou řadu odvětví, a navštíví jej 75.000 návštěvníků - odborníků 

z oblasti průmyslu, stavebnictví a služeb a rovněž zástupci místních úřadů.  

Díky kooperační burze „b2fair“ za podpory členů evropské sítě pro podporu podnikání „Enterprise Europe 

Network“ v rámci realizace projektu STOP4Business, která bude mít na veletrhu Pollutec 2010 premiéru, 

se i českým zájemcům nabízí možnost najít zde nové zákazníky, dodavatele a partnery pro spolupráci 

a máme pro ně připraveny následující služby:  

• volné vstupenky na veletrh  

• vyplnění, vložení a zveřejnění firemního profilu do internetového katalogu účastníků  

• prostory pro jednání přímo v areálu veletrhu  

• vytvoření programu schůzek dle vlastního výběru  

• prezentaci a propagaci firmy  

• naši asistenci před-v průběhu-po akci  

Získáváte možnost zúčastnit se jak tradičního veletrhu, tak jednání podle časového harmonogramu 

jednotlivých schůzek. Váš registrační profil bude uveřejněn online v elektronickém katalogu účastníků pro 

příslušný veletrh. Z on-line katalogu si pomocí Vašeho uživatelského jména a hesla vyberete firmy, se 

kterými se během veletrhu chcete setkat. Výsledek obdržíte v podobě Vašeho individuálního plánu 

schůzek .  

 

Více informací a p řihlášky:  

Regionální hospodá řská komora Brno/Enterprise Europe Network 

Oto Hrdli čka , telefon: +420 532 194 918, e-mail: zahranici@r hkbrno.cz  

Přihlásit online se m ůžete také p římo na: http://www.b2fair.com/  

 

 

  
Technologická burza v rámci veletrhu Renexpo 
 
Datum: 25. 11. 2010 - 27. 11. 2010, místo: Salcburk , Německo 
 
V termínu 25. - 27. 11. 2010 se koná technologická burza a konference v oblasti udržitelné energetiky  při 
veletrhu Renexpo s Salzburku ve spolupráci s rakouskými konsorcii. Veletrhu se letos účastní 130 
vystavovatelů ze 22 zemí, souběžně konané konference se zúčastní cca 500 účastníků.  

Registrovat se můžete přímo na stránkách akce: 
http://www.b2match.com/renexpoaustria/index.php?file=org_profile.php&action=new  
nebo naším prostřednictvím. Zaměření akce preferuje malou vodní energetiku (2. ročník konference na 
obnovu MVE), solární, větrnou, geotermální energii, kogeneraci a úspory energií. 

Kontaktní osobou za rakouskou stranu je pan Gernard Steiner  
e-mail: gsteiner@wks.at.  

Kontakt: 
Eva Kudrnová 
e-mail: kudrnova@tc.cz, telefon: 234 006 134 

 



 10 

Technologická burza v rámci veletrhu PRO-Energy 
 
Datum: 08.12.2010 - 10.12.2010, místo: Montpellier,  Francie 

Od 8.-10.12.2010 se koná technologická burza PRO-Energy v oblasti obnovitelných zdrojů a udržitelné 
energetiky v Montpellier ve spolupráci s francouzskými konsorcii. Setkání firem se uskuteční při veletrhu 
Pro-energy. 

Více informací a katalog již registrovaných firem naleznete na http://www.pro-energy.eu/. Jedná se o akci 
pořádanou sítí od roku 2006, které se již zúčastnilo 330 firem při 880 schůzkách. Každá 3. firma zde 
nalezla partnera ke spolupráci. Registrace je otevřena do 19. 11. 2010. 
 
Kontakt: Kudrnová Eva 
e-mail: kudrnova@tc.cz, telefon: 234 006 134 
 
 
 
Kooperační setkání firem v rámci CONTACT:  
BUSINESS FORUM v rámci veletrhu DENKMAL 2010 v Lipsku 

DENKMAL je evropský veletrh restaurování, sanace a rekonstruování starých budov, který se koná 
každoročně v Lipsku . Letošní veletrh proběhne od 18. do 20. listopadu 2010.  

Jako součást veletrhu proběhne dne 19. listopadu od 10:00 - 17:00 koopera ční setkání firem CONTACT : 
BUSINESS FORUM, na kterém účastníci budou moci na základě předem připravených schůzek navázat 
nové obchodní kontakty a spolupráci. Akce je určena výrobcům, obchodníkům, architektům, projektantům, 
zkušeným řemeslníkům, orgánům památkové péče, restaurátorům, investorům i majitelům budov a je 
zaměřena na následující sektory: 

• restaurování 
• zachování kulturního dědictví 
• stavební materiály a stavební chemie 
• tradiční a historické stavební materiály 
• rozmanitá řemesla  
• izolace a izolační skla 
• topné a ventilační systémy 
• osvětlení 

Od 11.10.2010 do 1.11.2010 budou na webových stránkách zveřejněny profily firem, které se akce zúčastní 
a bude možné si volit partnera pro obchodní schůzky. Před akcí pak obdrží všichni účastníci e-mailem rozvrh 
schůzek a do 15.11.2010 bude prostor k případným korekcím. 

Služby pro účastníka CONTACT: BUSINESS FORUM 
• prezentaci společnosti v katalogu akce (německy/anglicky) 
• individuální schůzky na kooperačním setkání na základě zveřejněného profilu firmy 
• tlumočnické služby během schůzek 
• volný vstup na veletrh 

Další informace a registrace na http://www.contact-businessforum.com/  
Kontakt: Ji ří Janošec 
e-mail: janosec@tc.cz, telefon: 234 006 136 
 
 
 

Polsko-německo-česká dvoustranná jednání firem 
 

Datum konání: 4. listopad 2010, Místo: Jelenia Góra , Polsko 

Oborové zaměření: kovoprůmysl, strojírenství, odvětví elektronické, elektrické, energetické, obnovitelné 
energie, stavebnictví, informatika a průmyslová automatika, dřevozpracující průmysl, výpočetní technika 
a umělé hmoty, subdodavatelé pro průmysl a ochrana životního prostředí 

Hlavní organizátor: Karkonoska Agencja Rozwoju Regionalnego 

Kontakt: Eva Šime čková; Markéta Nenzová 
e-mail: e.simeckova@khkmsk.cz; m.nenzova@khkmsk.cz 
telefon: +420 597 479 335-0, www.khkmsk.cz   



 11 

Jak využít internet pro podnikání?  

 
Prezentujete Vaši firmu na internetu, ale váháte, zda-li je tato forma komunikace s klienty efektivní?  
Umíte využívat sociálních sítí k Vašemu podnikání?  
Chcete Vašim zákazníkům nabídnout elektronické obchodování, ale nevíte jak na to?  

Odpovědi na tyto a další otázky získáte na naši konferenci, která proběhne dne  
25.11.2010 v CITY Pankrác v Praze . 

Podrobný program konference a registraci naleznete na stránkách konference:  
InternetProPodnikani.een.cz. Účast je ZDARMA (kapacita sálu je omezená,  
doporučujeme přihlásit se co nejdříve). 

Kontakt: 
Barbora Vacátková  
e-mail: vacatkova@tc.cz, telefon: 234 006 156 
http://internetpropodnikani.een.cz/?source=newslett ereen 

 

 

 
 
 
Inovace v Evropském výzkumném prostoru 
 
doprovodný workshop CZEDER 
Datum: 25.10.2010, místo: TIC ČKD, Lisabonská 4, Praha 9 

Součástí letošního osmého ročníku konference České dny pro evropský výzkum (CZEDER8), která se 
uskuteční dne 26. října 2010 v Praze, bude vedle workshopu zaměřeného na Evropskou výzkumnou radu 
také workshop věnovaný inovacím v Evropském výzkumném prostoru. Workshop se uskuteční dne 25. října 
2010 v odpoledních hodinách od 12:30 v prostorách TIC ČKD, Lisabonská 4, Praha 9. 

Workshop se bude věnovat tématům jako Evropský inovační a technologický institut (EIT), Rámcový program 
pro konkurenceschopnost a inovace (CIP) či partnerství veřejného a soukromého sektoru (PPP). Další 
informace o workshopu se budou postupně objevovat na webových stránkách www.fp7.cz . 

Registrace na workshop je sou částí registrace na konferenci CZEDER8 
http://geform.tc.cz/geform/form.aspx?name=czeder8   

 

 

 

Enterprise Europe Network ČR – transfer znalostí a síť pro inovace 

Přínosy pro české podniky za uplynulé tři roky 
 

Konference v rámci Týdne výzkumu, vývoje a inovací 2010  

Datum: 1. 12. 2010, místo: Crowne Plaza Prague - Ko ulova 15, Praha 6 

Dosavadní výsledky činnosti sítě Enterprise Europe Network v České republice budou shrnuty v rámci 
konference Enterprise Europe Network ČR – transfer znalostí a síť pro inovace, Přínosy pro české podniky za 
uplynulé tři roky za účasti zástupců jednotlivých partnerů sítě nejen z České republiky.  

Konference proběhne v rámci Týdne výzkumu, vývoje a inovací 2010 pořádaného Asociací inovačního 
podnikání ČR, asociovaným partnerem Enterprise Europe Network ČR. 

Přijďte nám říct své názory na spolupráci se sítí Enterprise Europe Network ČR! 

Registrace na konferenci je  http://geform.tc.cz/inovace2010  



 12 

 
 

 
 
 
 
 

Newsletter vydává 
 

 
 
 
 

 
Technologické centrum Akademie věd ČR 

Koordinátor sítě Enterprise Europe Network v ČR 
Rozvojová 135, Praha 6 

www.tc.cz 
 

Partneři 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 


